
Rio Grande do Norte , 24 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3166 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    58 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:BC9C89F7 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000034/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o 

julgamento da Agente de contratação, referente à DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 000034/2023 - PMJ/RN, a empresa MRG 

SERVICE LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27, com 

proposta no valor global de R$ 8.771,70 (oito mil setecentos e setenta 

e um reais e setenta centavos), tendo como objeto a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva para veículo IVECO/CITYCLASS 70C17 

(NACIONAL) – PLACA OJT7965 (ÔNIBUS ESCOLAR). 

  

Jandaíra/RN, 23 de novembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:57090572 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°426/2023 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 426/ 2023 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder a Sra. Maricélia Salviano Pinto, Diretora 

Escolar, ½ (meia) diária civil, para custear despesas com 

alimentação, locomoção e estadias na cidade de Natal/RN, para 

participação no Seminário “Crescendo Juntos” da UNDIME/RN, 

que ocorrerá no dia 28 de novembro de 2023, e tratar de assuntos de 

excepcional interesse do município, em conformidade com o Decreto 

Municipal Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 23 de novembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:2824995C 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 418/2023 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 418/ 2023 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder a Sra. Francisca Sueli Silva Gomes, 

Coordenadora Pedagógica Central da Educação Infantil, ½ (meia) 

diária civil, para custear despesas com alimentação, locomoção e 

estadias na cidade de Natal/RN, para participação do Seminário 

“Crescendo Juntos” da UNDIME/RN, que ocorrerá no dia 28 de 

novembro de 2023, e tratar de assuntos de excepcional interesse do 

município, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 023 de 17 

de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 23 de novembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:FF653335 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°429/2023 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 429/ 2023 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá 

outras providências. 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder a Sra. Rosa de Lima Câmara, Diretora Escolar, 

½ (meia) diária civil, para custear despesas com alimentação, 

locomoção e estadias na cidade de Natal/RN, para participação no 

Seminário “Crescendo Juntos” da UNDIME/RN, que ocorrerá no 

dia 28 de novembro de 2023, e tratar de assuntos de excepcional 

interesse do município, em conformidade com o Decreto Municipal 

Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 23 de novembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

Publicado por: 

Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:F1ED5CA9 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°428/2023 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 428/ 2023 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá 

outras providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  


